§. 18. Quæritur si vocabulum Commis in Cambialibus non

non legitur, an ille ad quem indoufche vel inductio intergo vel in fine Cambialium directa, solutionem exigere possit. Respondetur quod sic & probatur ex responso Dn. Scabin. Lips. Ist Sempronius Cajo mit 726. Rthl. 15. Gr. an zwey unterschiedenen Posten verhaftet gewesen / auch deswegen zwey Wechselbriefe an ihn haltend aufgestellt / nach dem aber Cajus nach Leipzig kommen / hat er so viel von Moebio erhoben / hingegen ihme gedachte Wechselbriefe das Geld von Sempronio zuempfangen übergeben / und mit folgenden Worten:

Inhalt dieses bezahle der Herr an Titium & Sejum  
Valuta von Moebio Leipzig Michaelis Mess 1669.  
N. N.

Die 2. Wechselbriefe unterschrieben / als nun dieselbe zur Verfallzeit Sempronio präsentiret und die Zahlung von ihm begehret / hat derselbe solche zu acceptiren verweigert / mit Vorgeben / Er habe mit niemand als Cajo zuthun. Ob nun wohl die Wechselbriefe bloß und allein auf Cajum eingerichtet / und das Wort commis wie sonst öfters pfleget gesetzt zuwerden / darinnen nicht begrieffen / dieweiln aber dennoch Cajus unter die Wechselbriefe geschrieben / daß Sempronius die Zahlung an Titium und Sejum leisten solle / also sein Recht an diese beyde transportiret / N. N. J. C. K. So ist auch Sempronius seines Einwendens ungeachtet / die Gelder ihm zubezahlen / und alle dißfals verursachte Schäden und Abfall des Geldes auch verursachete Unkosten zuerstaten schuldig. In simili ad Acta coram Prætorio Lips. ventilata judicarunt Dn. Scabini Nund. Michaelis Lips. 1677. in causa S. contra G. C. M. & conf.

§. 19. Causa debendi: Valuta, vel per la valuta, ha valuta Italico: & nostro den Werth von ihm empfangen confessio- nem de pretio Cambii den Preis in Wechsel continet, fit quadruplici modo (1) den Werth empfangen / quamlibet satisfactionem denotando. (2) der Werth omisso solutionis modo si-

ve per quod, Ratio quia hoc indicari solet per literas adyisii Matth. Bode *th. 6. B. p. 24.* (3) Durch Wahren empfangen/ Jac. Savarr. *cap. 20. p. 229. & 25.* (4) den Werth von mir selbst. Quando principalis transmittit Cambia ad factorem simul ordinando, ut de suo solvat creditori, vel ad amicum erigit cambium, utpote similem formulam observavi in causa M. L.

Nürnberg den 22. May 1677 Rthl. 630.

Aufult. Jan. 1678. zahlen die Herren pro diesen Sola Wechselbrieff an mich unterschrieben oder Ordre 630. Rthlr. den Werth von mir selbst/ und stelletz auf Rechnung laut &c.. Cum verò de hisce quæstio movebatur; utrum verum Cambium sit, vel nuda tantum assignatio? Dn. Scab. Lips. de hac consulti responderunt ad Autorem M. Septembr. 1678. ut infra sequatur. Valuta aliàs Prezzo sive pretium respectum habet ad locum à quo sive contractus, utpote Tratta, Tracta sive Traitre ad locum ad quem sive solutionis Joh. Jac. Heydig. in *Anleitung des Wechsels c. 6. p. 12. & 13* ibiqvè pergit, quod hoc pretium sit vel judiciale & taxativum à Magistratu determinatum vel conventionale inter partes contractum. Multi Doctorum præsertim Raph. de Turri & Scacc. nec non omnes ferè mercatores in opinione sunt, quod sufficiat Cambialibus inesse, verba allegata den Werth von ihm vergnüget/ ita ut exceptio non numeratæ pecuniæ opponi nequeat. Antequam egrediamur ad Jctorum opiniones adjicienda est cautela ex differentiâ sive quis scribat, Valuta den Werth von ihm sive per la Valuta habita den Werth von ihm empfangen. Priore casu omittitur verbum ACCEPISSE. & sic intelligitur Valuta accipienda & tunc ex non accepti pretii exceptione periculum cambiales tenenti existere potest: Posteriore verò talis oppositio locum non habet, Matth. Bode *th. 6. B. p. 26.* Revertamur & videamus an necessarium sit, ut pretium sive quomodo wieder Werth empfangen sey? exprimatur. Negativam non tantum Jcti Argentoratenses & Colonienses secund. Voigt. *de Camb. th. 7.* Sed &  
arsi-